
 
 
 
 
 

 BESLUITBLAD RAAD 
 
 
 
Betreft: 
• raadsvergadering 18 april 2024 
• agendapunt 12 
• amendement A3 over                        Nascheiding plastic, metalen verpakking, drankenkartons 

 
• zaaknummer Z.328782 / D.1694647 
 
 
Het aan de raad voorgestelde besluit: 
 
Het voorgestelde besluit schrappen en vervangen door het volgende besluit: 
Het beslispunt in het raadsvoorstel schrappen en vervangen door: 
• De voorkeur geven aan een systeem van nascheiding van plastic, metalen verpakking en 

drankenkartons (PMD), maar wanneer onverhoopt mocht blijken dat dit op korte termijn 
niet haalbaar is, de regio mee te geven dat de looptijd van et contract bij nieuwe 
aanbesteding maximaal 4 jaar mag zijn, zodat de mogelijkheid wordt gecreëerd om in 
2028 een definitieve keuze voor bronscheiding dan wel nascheiding te maken. 

 
 
Uitkomst raadsvergadering van 18 april 2024: 
 
Naar aanleiding van het staken van de stemmen over amendement A2 concludeerde de 
voorzitter, dat de beraadslagingen en besluitvorming over de drie amendementen en het 
voorstel zullen worden hervat in de eerstvolgende raadsvergadering, te weten die van  
30 mei a.s.. 
 
 
De griffier,   De voorzitter, 
 
 
 
w.g.    w.g. 
 



Amendement zienswijze bronscheiding of nascheiding PMD

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 18 april 2024,

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van orde
voor de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college onder agendapunt [nader in te vullen]

overwegende dat:

- er geen duidelijke meerderheid in de gemeenteraad is om op dit moment over te gaan op
nacheiding, hetgeen mede is ingegeven door het feit een keuze voor welke variant dan ook
met veel onzekerheden is omgeven;

- ook voor andere varianten zich geen meerderheid in de raad lijkt af te tekenen;
- het gewenst is dat vanuit Huizen de regio een zienswijze wordt meegegeven die door een

breed deel van de raad wordt gedragen;

besluit:
het in beslispunt in het raadsvoorstel te schrappen en te vervangen door:
. De voorkeur geven aan een systeem van nascheiding van plastic, metalen verpakking en

drankenkartons (PMD), maar wanneer onverhoopt mocht blijken dat dit op korte termijn niet
haalbaar is, de regio mee te geven dat de looptijd van het contract bij de nieuwe aanbesteding
maximaal vier jaar mag zijn, zodat de mogelijkheid wordt gecreëerd om in 2028 een definitieve
keuze voor bronscheiding dan wel nascheiding te maken.

Ingediend door:

I. / ?r,..

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd




